
 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 230号 平成 26年 12月 29日発行 

 
 

☆★☆タクトオリジナル☆★☆ 

「ココナッツチップ ビッグベール」のご紹介 
弊社ではココナッツチップのビッグベールを開発中です。 

40FT コンテナに 24パレット、1ビッグベールにココナッツチップが 5500L入っています。 

ココナッツチップを大量に使用する、プラスチックゴミを減らしたい、作業の手間を 

省きたい、そんなお客様のご要望に応え、たいへん使いやすくなっております。 

詳しくは、各担当者にお問い合わせください。 

 

◇◆◇ペペロミアのご紹介◇◆◇ 
ペペロミアは、ギリシャ語で「コショウに似た」という意味で、コショウの近縁の植物です。 

熱帯、温帯の地域に約 1,000種類ほど分布していると言われていますが、丸葉や細葉、 

斑入り葉など、色や形も様々な品種があります。 

また、葉だけではなく、小さな花が集まって穂状になった花穂もお楽しみ頂けます。 

ポットサイズ 9～12cmの場合、栽培期間 3 ヶ月～半年で出荷可能です。 

 

 

 

 

＊納期はご注文後約 2 ヶ月となります。 

＊価格は営業担当者までお気軽にお問い合わせください。 

   

 

 

 

✿✿✿年末のご挨拶✿✿✿ 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。早いもので、年末のご挨拶をさせていただく時期となりました。       

弊社では引き続き、皆様のご要望に合わせ高品質な商材をご提供させていただくことを 

心掛けていく所存です。来年が園芸業界にとって明るい年となることを信じて、 

社員一同誠心誠意努力して参りますので、来年も相変わらぬご愛顧を頂けますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

取締役常務 小林靖男 

 

☆ 1月休業日のお知らせ ☆ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら、12 月 30 日～1 月 6 日、12 日（月/祝）、毎週日曜日は休業とさせて頂きます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                                編集は黒田でした。 

商品名 規格 発注ロット 

ペペロミア 各種 104穴プラグ苗 1品種 4 ﾄﾚｰ（416本） 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

グリーン 
クルシフォリア 

ジェリー 
オブツシフォリア 

バリエガータ 

クルシフォリア 

レッドマージン 
マーブル レモンライム 

http://www.e-tact.jp/

